

مذاکرات بانکی تهران و باکو به سرانجام می‌رسد



وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به مذاکرات موثر برای دستیابی به توافقات بانکی بین ایران و آذربایجان گفت: خط آهن آستارا به آذربایجان به زودی افتتاح می‌شود. مسعود کرپاسیان در حاشیه مراسم افتتاحیه دوازدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان با بیان اینکه مذاکرات خوبی تاکنون بین دو کشور برای دستیابی به توافقات مشترک انجام شده است، گفت: برای ایجاد کریدور خط آهن آستارا به آذربایجان اقدامات مناسبی انجام شده و اکنون روزانه تعدادی

واکن در این خط تردد می‌کنند. وی با بیان اینکه از طریق این خط آهن مهم ایران به منطقه قفقاز شمالی و کشورهای آسیای میانه متصل می‌شود، افزود: بخشی از این خط آهن روسیه که خلیج فارس را به جمهوری آذربایجان و روسیه متصل می‌کند، در رشت و آستارا باید تکمیل شود که به جهت اهمیت آن کشورهای منطقه تمایل به همکاری با ایران دارند چراکه زمان انتقال بار از خلیج فارس به کشورهای همسایه شمالی را کاهش می‌دهد. کرپاسیان در

یک کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با آفتاب اقتصادی:

نیازمند یک برجام اقتصادی هستیم



عکس: آفتاب اقتصادی

برجام اتفاقی بود که حاصل تصمیم مشترک مجموعه حکومت بود و اگر ما برجام را نپذیرفته بودیم، اکنون ناچار به فروش نفت در قبال گرفتن غذا بودیم. بنابراین اکنون برای حل مشکلات اقتصادی کشور نیاز به یک برجام اقتصادی داریم. این برجام اقتصادی با دموکراسی و رفراوندوم ایجاد نمی‌شود، بلکه توسعه تصمیم‌گیری واحد مجموعه حکومت حاصل می‌گردد. برای اینکه حکمرانی خوب یا good governance تحقق یابد، نظام تصمیم‌گیری کلان اقتصادی کشور باید هزینه اصلاحات را بپذیرد

می‌شود، این سه دهک پایین در آمدی ۲۴ میلیون عضو دارند. باقیمانده این افراد کم‌درآمد نیز باید مراجعه به کمیته امداد و انجام ثبت نام، راستی آزمایی شوند و پس از آن یارانه به آنها پرداخت شود. همچنین یارانه این افراد باید افزایش یابد و به او یا سه برابر برسد.

پرهیز از افزایش تورم در شرایط کنونی چگونه امکان پذیر خواهد شد؟

راه مبارزه با تورم، سیاست پولی مناسب است نه تثبیت قیمت. به عنوان مثال، هنگامی که آقای روحانی دولت را تحویل گرفت، قیمت دلار در حال حاضر، حدود ۶۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه عمرانی نیمه کاره در کشور وجود دارد که خیلی از این پروژه‌ها براساس فشار و لابی نمایندگان مجلس به دولت و جامعه تحمیل شده است. اگر نمایندگان هیچ پروژه جدیدی را به پروژه‌های نیمه کاره قبل اضافه نکنند، حداقل ۲۵ سال طول خواهد کشید که این پروژه‌ها تمام شوند. بنابراین به باور من، اقتصاد ایران به یک انضباط اقتصادی نیازمند است؛ چرا که در شرایط فعلی اقتصاد ما به شدت از بی‌انضباطی رنج می‌برد. برای اینکه انضباط پولی در سیستم بانکی، انضباط مالی در سند بودجه و انضباط اداری در سیستم اداری اجرا شود، باید نظام تصمیم‌گیری کلان اقتصاد کشور اصلاح شود. به‌عنوان مثال، مجموعه حکومت باید این نتیجه برسد که یارانه هدفمند شود، چرا که هنوز هدفمندسازی یارانه‌ها در کشور انجام نشده است.

سروش‌تاز بازار ارز چه خواهد بود؟

در حال حاضر، دولت نرخ ارز اسمی را ثابت نگه داشته، در حالی که نرخ ارز واقعی کاهش یافته است زیرا بدانیم که منافع ملی ایران در تجارت با شرکای اقتصادی قوی است و هر چه بیشتر بتوانیم با ایتالیا، فرانسه، آلمان، اسپانیا و بریتانیا تعامل داشته باشیم، اقتصاد کشورمان قدرتمندتر خواهد شد

تجارت بین‌الملل ایران در حال حاضر در چه شرایطی قرار دارد؟

برجام موجب بهبود تعامل ما با جهان در همه زمینه‌ها شده بود، اما متأسفانه یک هفته پس از آن ما با پرتاب موشک به جامعه بین‌الملل سیگنال‌هایی ارسال کردیم که بر سر تجارت یا شرکت‌های غربی تأثیر گذاشت. سیاست دفاعی ما باید با سیاست اقتصادی‌مان هماهنگ باشد و هیچ‌کس مخالف مستقل بودن کشورمان نیست، اما این استقلال با منطق به دست می‌آید بنابراین تعامل با سایر کشورها لازمه موفقیت در زمینه‌های مختلف است. لازم به ذکر است که به اعتقاد من، وزارت خارجه ایران در زمینه سیاست خارجی به شدت ضعیف عمل کرده است. مدیرعامل علی‌رغم عملکرد موفق آقای ظریف در برجام، اما مدیریت وزارت خارجه دارای اشکال است. دیدگاه‌های ما باید وظایف و مسئولیت‌های خود را بهتر اجرا کنند. ما باید بیاموزیم که جهان مدرن را

خصوص وضعیت مذاکرات بانکی بین ایران و جمهوری آذربایجان گفت: در این زمینه مذاکرات خوبی صورت گرفته و کار در این اجلاس دنبال می‌شود و امیدواریم در آینده نزدیک توافقات بانکی دو کشور اجرایی شود. وی در ادامه به موافقت‌نامه تعرفه ترجیحی با نگاه فراملی و سرمایه‌گذاری‌های مشترک اشاره کرد و بیان داشت: در خصوص همکاری‌های مشترک در بخش انرژی و کشت فراسرزیمبی و همچنین بهداشت و دارو و کشاورزی نیز توافقاتی حاصل شده است.

دعوت ایران از پاکستان برای مشارکت در پروژه چابهار

وزیر امور خارجه ایران از پاکستان دعوت کرد تا در پروژه بندر چابهار و توسعه ارتباط این بندر با بندر گوادر مشارکت نماید. محمدجواد ظریف که برای انجام سفری سه روزه به پاکستان رفته، در سخنانی در انستیتوی مطالعات استراتژیک اسلام آباد گفت: «ما پیشنهاد کرده‌ایم که در کریدور اقتصادی چین و پاکستان مشارکت کنیم. ما همچنین پیشنهاد کرده‌ایم که پاکستان و چین در چابهار مشارکت کنند.»

خبر

ایران بازار جدید گندم روسیه می‌شود

ایران و روسیه به تازگی موافقت‌نامه‌ای تجاری به امضا رسانده‌اند که در نخستین پیامد آن دروازه‌های بازار ایران به روی صادرات انبوه گندم روسیه باز می‌شود. مطابق قرارداد امضا شده بین ایران با روسیه و قزاقستان به زودی نخستین محموله گندم خریداری شده که میزان آن یک میلیون تن است وارد ایران می‌شود. مطابق قرارداد به امضا رسیده قرار است سالانه یک میلیون تن گندم به مدت پنج‌سال از روسیه و قزاقستان وارد ایران شود. بر اساس این گزارش، قانون ممنوعیت واردات گندم برای مصرف داخلی که طی سال ۲۰۱۶ به امضا رسید همچنان برقرار است و گندم وارداتی از روسیه فقط به منظور آرد کردن و صادرات مجدد مورد استفاده قرار خواهد گرفت. کاوه زرگران، رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تهران در مصاحبه‌ای با بلومبرگ در مسکو گفت: کارخانه‌های آردسازی در ایران ظرفیت‌های استفاده نشده زیادی دارند. در صورتی که کارخانه‌های آرد ایران بتوانند از دولت برای خرید گندم وام دریافت کنند، ارسال گندم از روسیه تا اواخر ماه آینده عملی خواهد شد.



بانک

اعطای تسهیلات در طرح سپرده طلایی رفاه

بانک رفاه در راستای تنوع بخشی به سبد خدمات اعتباری خود و با هدف جلب رضایت عموم مشتریان، "طرح سپرده طلایی رفاه" را ارائه می‌نماید. تمامی اشخاص حقیقی که از تاریخ ۹۶/۱۲/۲۰ نسبت به افتتاح حساب سپرده سرمایه‌گذاری بلند مدت طلایی رفاه اقدام کنند، از امتیازات این طرح از جمله بهره‌مندی از سود علی‌الحساب، بهره مندی از خدمات بیمه آتش سوزی منزل مسکونی، امکان انتقال سپرده سرمایه‌گذاری بلند مدت به بستگان درجه یک سپرده‌گذار تا قبل از اعطای تسهیلات بهره مند می‌گردند.

اعلام آمادگی بانک شهر در ارائه وام به خانه‌مطبوعات

صفر صلاحلو، رئیس منطقه شغالرف بانک شهر با اشاره به مذاکرات شفاهی صورت گرفته با اسد فلاح، رئیس خانه مطبوعات آذربایجان شرقی اظهار داشت: آماده ارائه تسهیلات بانکی به اعضای خانه مطبوعات استان هستیم. البته طی سال جاری تسهیلات بانک شهر به اهل قلم و ناشران تخصصی و برابر ضوابط اعطا شده است. وی همچنین از فعالیت شعب منتخب و شهرت‌های بانک شهر در ایام تعطیلات نوروزی خبر داد و گفت: خدمات نوروزی بانک شهر به شهروندان از اولین لحظه تعطیلی بانک‌ها به صورت شبانه روزی در پیشخوان‌های این بانک ارائه می‌شود.

برقراری ۴۵ هزار پیام‌سویفتی توسط بانک ملی

شعب داخلی بانک ملی ایران در یازده ماه ابتدای امسال موفق به ایجاد رابطه کارگزاران با ۳۴ کارگزار خارجی شده است. واحدها و شعب داخلی این بانک در مدت مذکور موفق به تبادل ۴۵ هزار و ۶۷۵ پیام‌سویفتی و برقراری کلید رمز سویفت (RMA) با ۳۴ کارگزار خارجی از داخل ایران شده‌اند. همچنین تعداد پیام‌های سویفتی وارده و صادره واحدهای خارج از کشور بانک ملی از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه به ۹۸ هزار فقره با ۳۷۹ کارگزار رسیده است.

تولید اولین کاتد مس در جهان با حمایت بانک پاسارگاد

اولین کاتد مس به روش تانک بایولیچینگ (استحصال مس با استفاده از کاترود) در مجتمع مس و کاتد مسی شرکت بابک مس ایران در روز دوشنبه ۲۱ اسفند ماه ۱۳۹۶، با حضور دکتر پورمحمد مدیرعامل هلدینگ میکود و جمعی از مدیران و دست اندرکاران این پروژه تولید شد. از مزایای اصلی روش تانک بایولیچینگ می‌توان به حذف کوره‌های ذوب و در نتیجه کاهش قابل ملاحظه آلاینده‌ها و همچنین صرفه‌جویی در مصرف آب و منابع انرژی در راستای حمایت از محیط‌زیست و مسئولیت‌های اجتماعی اشاره کرد.

آفتاب

روی خط آفتاب

تلفگرام: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

پيام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵

۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

با سلام، در جایی خواندم یک هفته بعد ۱۱ میلیون نفر سبید کالا می‌گیرند وجدناً چاپ کنید تا به من هم سبید کالا بدهند من اصلاً بچه کوچک ندارم چهار فرزند پسر و دختر به ترتیب سن ۳۰ساله، ۲۷ساله، ۲۲ساله، ۲۰ساله و خودم و هم‌سرم ۵۷ ساله و خودم با متعلقات همگی بیکار دربیخ حتی خرجی شب‌عید و سرکشته‌طرفداراصلاحات در یک شهر کوچک که ابلاغ پست هماهنگی در ستاد سیدخندان اصلاحات سبب شده نتوانم در هیچ جایی برای بچه‌هایم کاری پیدا کنم اگر جرات چپ نداشتید جناب مظفری بزرگواری فرمایند تماس بگیرند ماجرا را مفصلاً شرح دهم که چطورمی‌آلان محتاج‌ان‌شم.

۰۹۱۴...

از عزیزان وزارت ارتباطات به خاطر قاطعیت و جدیت مستمر در برچیدن رذایل اجتماعی و اخلاقی کمال تشکر و قدردانی می‌کنیم.

۰۹۳۸...

در طول سال فقط یک هفته و روز بعنوان منابع طبیعی و درختکاری نامگذاری شده که مسلماً این مدت زمان برای حفظ و گسترش فضای سبز فقط در حد یادآوری است و باید به مقوله‌ای که سلامتی و حیات مردم منوط به آن است تا حد نهایت ممکن اهمیت داده شود. خصوصاً برای کلانشهرها که ساکنان آن قربانی آلاینده‌ها شده‌اند.

۰۹۳۸...

انتظار نداشتیم روزنامه اصلاح طلبی مثل آفتاب حدود یک صفحه را به آدمی مثل احمد نجفی اختصاص دهد که به قول خانم فیلمساز، وقتی احمدی‌نژاد مردم را خس و خاشاک می‌نامید، دهانش تا بناگوش باز بود.

۰۹۱۱...

با سلام. خواهش می‌کنم دوستان کمی دقت کنند. حیث است روزنامه‌ای با چنین محتوا غلط املائی داشته باشد. در روزنامه چهارشنبه ۹۶/۱۲/۹ شماره ۵۱۴۶ در بخش "روی خط آفتاب" پیام یکی از خوانندگان به شما: در بحث تصفیه آب اشتباهات تسویه قید شده بود که فقط در حساب مورد استفاده قرار می‌گیرد، یعنی "تسویه حساب" یک کلمه ترکیبی و مرکب است. انتظار چاپ این پیام را ندارم. فقط خواهشا تکرار نشود.

۰۹۱۱۰۰۰

حضرت امام صادق (ع) می‌فرمایند:

۰۹۳۸۰۰۰

سالها پیش جاسوسی را در آمریکا شناسایی کردند که از مدیران ارشد سیا بود و نخستین نشانه موری که به او مشکوک شدند این بود که دخل و خرجش همخوانی نداشت و خیلی بیش از درآمدش خرج می‌کرد، حال مگر کارشناس وزارت نفت چقدر حقوق و مزایا از وزارتخانه می‌گرفت که شماره رند تلفن همراش را دو میلیارد و نیم تومان خریده بود آیا همین نشانه نمی‌توانست موجب شک و تردید به او شود؟! ۰۹۱۲...

۰۹۱۲...

آفرین بر روزنامه وزین و محترم آفتاب یزد. بسیار خرسند و خوشنود شدیم وقتی دیدیم که شما برای اولین بار در تاریخ روزنامه نگاری در ایران، مبتکر طرحی نوین گشسته‌اید بی نهایت خوانندگان و بلکه تمام ملت ایران را مسرور نمودید انشاءالله موفق و موید باشید، یکی از اهالی جنوب تهران

۰۹۱۲...

مدارای ایشان از حد با آقای احمد نژاد باعث جری تر شدن او شده و با حرکات و رفتارش باعث شده که هر روز یک هزینه برای کشور و نظام درست شود.

۰۹۳۳۰۰۰

مسئولان کشور یک برنامه ریزی وسیع و دقیق برای رسیدگی و تأمین زندگی اقشار آسیب پذیر کنند بالاخص بازتوسنگان و کارگران خصوصاً ترفیع حقوقی و پرداخت به موقع آن و بحث بیمه‌های آنان و هزینه‌های زندگی با حقوق‌های فعلی نمی‌خواند.

۰۹۱۲۰۰۰